
Go’ Energi er en uafhængig, offentlig organisation, der skal skabe energieffektiviseringer i Danmark

Find nemt de hårde hvidevarer, der er billigst i længden

Det billigste køleskab i anskaffelse er ikke nødvendigvis det billigste i længden. Ofte er det, der er billigt i butikken,
dyrest på elregningen, og det kan være svært at gennemskue totalomkostningerne. Go’ Energi har derfor udviklet et
nyt webbaseret værktøj, så du nemt kan finde totalprisen på hårde hvidevarer, altså den samlede pris for både indkøb
af køleskabet og udgiften på elregningen. Du kan også finde og sammenligne totalpriser på andre typer af hvidevarer.

Om sommeren arbejder køleskabe og frysere på højtryk, fordi temperaturen udenfor stiger. Skulle dit køleskab bryde sammen, behøver du nu ikke at svede
over, hvordan du finder det mest energieffektive køleskab og dermed også det, der er billigst i længden. Go’ Energi har udviklet nye hvidevarelister, hvor du
kan finde et nyt køleskab og andre hårde hvidevarer, der opfylder dine ønsker til pris, elforbrug og størrelse.

”Prisen for det løbende elforbrug spiller en større og større rolle for forbrugerne, i takt med at elprisen stiger. Derfor bliver totalprisen for købet af hårde
hvidevarer og den samlede pris for strømforbruget i levetiden mere og mere relevant. Derfor har Go’ Energi udviklet hvidevarelister, hvor forbrugeren nemt kan
sammenligne totalpriserne på forskellige produkter,” siger Mads Lindevall Kristiansen, projektleder i Go’ Energi.

Økonomisk gevinst
Det kan være fristende at vælge hårde hvidevarer, der er billige i anskaffelse. Men elforbruget kan gøre købet til en rigtig dårlig investering. Vælger du for
eksempel det mindst energieffektive køleskab, der kun koster 1.700 kroner i anskaffelse, skal du lægge 7.000 kroner oveni til udgiften på elregningen i
køleskabets levetid. Det giver en totalomkostning på 8.700 kroner.

Vælger du derimod et energieffektivt køleskab til 5.600 kroner, sparer du 1.800 kroner, da eludgiften kun er 1.300 kroner i køleskabets levetid, og totalprisen
derfor lander på kun 6.900 kroner.[1]

”Mange forbrugere vil gerne handle mere miljøvenligt, men når det kommer til stykket, vælger de alligevel ofte det billigste produkt nede i butikken. Med det
nye tiltag fra Go’ Energi bliver det muligt for forbrugeren at se, hvordan en vaskemaskine eller et køleskab kan være billigst over tid, selvom det er dyrt i
butikken. Vi burde have flere af den slags tiltag, som synliggør den reelle pris på varen. Det vil gavne både forbrugerens pengepung og miljøet på langt sigt,”
siger Lise Bjørg Pedersen, Forbrugerrådet.

Gå efter Energisparemærket
En god måde at finde frem til de energieffektive produkter på er at se efter Go’ Energis energisparemærke. Når du går efter Energisparemærket, kan du
være sikker på, at elforbruget ligger i den lave ende. Det betyder, at du sparer penge og belaster miljøet mindre.

Sammenlign nye og gamle hvidevarer
Med de nye hvidevarelister kan du ikke alene sammenligne nye hårde hvidevarer. Du kan også sammenligne dit nuværende køleskab med et eller to nye og
energieffektive af slagsen. På den måde får du også svar på, om tiden er inde til at skifte dit gamle, udtjente køleskab ud med et nyt og mere energieffektivt.

Fakta om hvidevarelister
Go’ Energi har lister inden for følgende produktkategorier:

Køleskabe
Frysere
Komfurer
Ovne
Tørretumblere
Vaskemaskiner
Opvaskemaskiner

Fakta om Energisparemærket

Energisparemærket bliver typisk brugt til de 20 procent mest energieffektive produkter inden for hver produktkategori.
Produkter med Energisparemærket er i reglen billigst i længden. Selvom indkøbsprisen kan være lidt højere, tjener den lille ekstrainvestering sig
hurtigt ind på et mindre elforbrug.
Producenter og butikker må efter aftale bruge Energisparemærket på de produkter, der overholder Go’ Energis krav.
Go’ Energi holder øje med, at kravene bliver overholdt, og gennemfører stikprøvetest af produkterne.
Find alle produkter med Energisparemærket.

[1] Beregningerne er foretaget på baggrund af data fra Elmodelbolig fra 2011.

Yderligere oplysninger:
Mads Lindevall Kristiansen, projektleder i Go' Energi, tlf. 41 96 49 84, e-mail: malk@goenergi.dk

Lise Bjørg Pedersen, Forbrugerrådet, tlf. 41 94 79 09

Om Go' Energi
Go' Energi er en uafhængig organisation med bestyrelse udpeget af klima- og energiministeren. Formålet med Go' Energi er at fremme
energieffektiviseringer i husholdninger, det offentlige og erhvervslivet inden for alle former for energiforbrug – undtagen transport. Virkemidlerne er
kampagner og formidling af viden i et konstruktivt samarbejde med markedets aktører. Go' Energi bygger videre på Elsparefondens arbejde.


